
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 05.04.2023г.    г. Тайшет     №294 
 
О поощрении Благодарственным 
письмом главы Тайшетского 
городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайство В.В. Стащенко, военного комиссара (г. Тайшет, 
Тайшетского и Чунского районов Иркутской области) о поощрении Благодарственным 
письмом главы Тайшетского городского поселения: 

Слинко Юлии Вячеславовны, старшего помощника военного комиссара (по 
правовой работе) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов 
Иркутской области); 

Бушковой Елены Андреевны, помощника начальника отделения (планирования, 
предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата 
(г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области); 

Хондражевской Елены Павловны, старшего помощника военного комиссара (по 
финансово-экономической, социальной и пенсионной работе)  военного комиссариата (г. 
Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области); 

Мартынюк Ирины Владимировны, начальника части (секретной); 
Коньковой Галины Николаевны, помощника начальника отделения (по воинскому 

учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных 
ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской 
области); 

Кореневой Марианны Николаевны, помощника начальника отделения (по 
воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета 
мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского 
районов Иркутской области); 

Николайченковой Любовь Сергеевны, помощника начальника отделения (по 
воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета 
мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского 
районов Иркутской области); 

Терских Ирины Иосифовны, помощника начальника отделения (по воинскому 
учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных 
ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской 
области); 

Шайдаровой Людмилы Дмитриевны, помощника начальника отделения (по 
воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета 
мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского 
районов Иркутской области); 

Мильтовой Галины Евгеньевны, старшего помощника начальника отделения (по 
профессиональному психологическому отбору) отделения (подготовки и призыва граждан 
на военную службу) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов 
Иркутской области); 



 

Фибих Светланы Александровны, фельдшера (военного комиссариата г. Тайшет, 
Тайшетского и Чунского районов Иркутской области) Центра (военно-врачебной 
экспертизы) военного комиссариата Иркутской области, 

за добросовестное исполнение служебного долга, высокий профессионализм и в 
связи с празднованием 105-й годовщины со дня образования Военных комиссариатов 
Министерства обороны Российской Федерации, руководствуясь Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 08 декабря 2022 года №37 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское  городское поселение на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», Положением «О Благодарственном письме 
главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30 июня 
2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Слинко Юлию Вячеславовну, старшего помощника военного комиссара (по 
правовой работе) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов 
Иркутской области); 

Бушкову Елену Андреевну, помощника начальника отделения (планирования, 
предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата 
(г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области); 

Хондражевскую Елену Павловну, старшего помощника военного комиссара (по 
финансово-экономической, социальной и пенсионной работе)  военного комиссариата (г. 
Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области); 

Мартынюк Ирину Владимировну, начальника части (секретной); 
Конькову Галину Николаевну, помощника начальника отделения (по воинскому 

учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных 
ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской 
области); 

Кореневу Марианну Николаевну, помощника начальника отделения (по воинскому 
учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных 
ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской 
области); 

Николайченкову Любовь Сергеевну, помощника начальника отделения (по 
воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета 
мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского 
районов Иркутской области);  

Терских Ирину Иосифовну, помощника начальника отделения (по воинскому 
учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных 
ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской 
области); 

Шайдарову Людмилу Дмитриевну, помощника начальника отделения (по 
воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета 
мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского 
районов Иркутской области); 

Мильтову Галину Евгеньевну, старшего помощника начальника отделения (по 
профессиональному психологическому отбору) отделения (подготовки и призыва граждан 



 

на военную службу) военного комиссариата (г. Тайшет, Тайшетского и Чунского районов 
Иркутской области); 

Фибих Светлану Александровну, фельдшера (военного комиссариата г. Тайшет, 
Тайшетского и Чунского районов Иркутской области) Центра (военно-врачебной 
экспертизы) военного комиссариата Иркутской области. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 

 
 
 
 

И.о. главы Кузин Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Горегляд Д.Л. 
Тел. 2-01-71 


